

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



WEST CHINA CEMENT LIMITED

中國西部水泥有限公司

(於澤西註冊成立的有限公司，註冊編號94796)

(股份代號：2233)

二零一五年中期業績公佈

財務摘要

人民幣百萬元(除另有指明外)	截至	截至	變動 百分比(%)
	二零一五年 六月三十日 止六個月 (未經審核)	二零一四年 六月三十日 止六個月 (未經審核)	
水泥及熟料總銷售量(百萬噸)	7.95	8.36	(4.9%)
水泥銷售量(百萬噸)	7.83	7.98	(1.9%)
收益	1,690.8	1,997.7	(15.4%)
毛利	216.0	385.0	(43.9%)
除息稅折舊攤銷前盈利	483.5	635.6	(23.9%)
本公司擁有人應佔溢利	2.4	160.2	(98.5%)
每股基本盈利	0.1分	3.5分	(97.1%)
中期股息	無	無	無
毛利率	12.8%	19.3%	(6.5個百分點)
除息稅折舊攤銷前盈利率	28.6%	31.8%	(3.2個百分點)
	二零一五年 六月三十日 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 (經審核)	變動 百分比(%)
資產總值	12,138.1	10,768.0	12.7%
債務淨額 ⁽¹⁾	2,187.8	3,409.6	(35.8%)
淨資產負債比率 ⁽²⁾	35.3%	68.0%	(32.7個百分點)
每股淨資產	115分	111分	3.6%

附註：

(1) 債務淨額相等於借款總額、中期票據及優先票據減銀行結餘及現金及受限制銀行存款

(2) 淨資產負債比率以債務淨額除以權益計算

中國西部水泥有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」)董事會(「董事會」)欣然公佈本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的中期業績連同二零一四年同期比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
收益	1	1,690,841	1,997,670
銷售成本		<u>(1,474,874)</u>	<u>(1,612,672)</u>
毛利		215,967	384,998
其他收入		66,699	83,390
銷售及市場推廣開支		(17,072)	(16,759)
行政開支		(122,903)	(131,052)
其他收益及虧損，淨額		(789)	(14,345)
利息收入		2,697	2,377
融資成本		<u>(108,831)</u>	<u>(96,928)</u>
除稅前溢利		35,768	211,681
所得稅開支	2	<u>(32,602)</u>	<u>(49,273)</u>
期內溢利及全面收入總額	3	<u><u>3,166</u></u>	<u><u>162,408</u></u>
下列人士應佔：			
— 本公司擁有人		2,433	160,205
— 非控股權益		<u>733</u>	<u>2,203</u>
		<u><u>3,166</u></u>	<u><u>162,408</u></u>
每股盈利			
— 基本(人民幣元)	5	<u><u>0.001</u></u>	<u><u>0.035</u></u>
— 攤薄(人民幣元)	5	<u><u>0.001</u></u>	<u><u>0.035</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		7,868,464	8,071,487
預付租賃款項		466,520	452,929
採礦權		227,339	162,956
其他無形資產		166,898	168,102
遞延稅項資產		30,511	16,118
應收附屬公司非控股股東款項		43,459	39,457
		<u>8,803,191</u>	<u>8,911,049</u>
流動資產			
存貨		527,510	548,318
貿易及其他應收款項及預付款項	6	933,134	600,921
受限制銀行存款		279,026	212,119
銀行結餘及現金		1,595,215	495,605
		<u>3,334,885</u>	<u>1,856,963</u>
資產總值		<u><u>12,138,076</u></u>	<u><u>10,768,012</u></u>
權益			
股本		141,519	124,098
股份溢價及儲備		6,019,296	4,846,769
		<u>6,160,815</u>	<u>4,970,867</u>
本公司擁有人應佔權益		6,160,815	4,970,867
非控股權益		46,365	45,632
		<u>6,207,180</u>	<u>5,016,499</u>
權益總額		<u><u>6,207,180</u></u>	<u><u>5,016,499</u></u>

	附註	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
借款	7	3,000	83,000
優先票據		2,409,827	2,408,288
中期票據	8	–	796,548
資產退廢義務		20,509	14,761
遞延稅項負債		20,649	20,500
遞延收益		63,127	66,633
		<u>2,517,112</u>	<u>3,389,730</u>
流動負債			
借款	7	851,373	745,173
中期票據	8	797,788	–
貿易及其他應付款項	9	1,740,494	1,597,581
應付所得稅		24,129	19,029
		<u>3,413,784</u>	<u>2,361,783</u>
負債總額		<u>5,930,896</u>	<u>5,751,513</u>
權益及負債總額		<u>12,138,076</u>	<u>10,768,012</u>
流動負債淨額		<u>(78,899)</u>	<u>(504,820)</u>
資產總值減流動負債		<u>8,724,292</u>	<u>8,406,229</u>

附註：

1. 收益及分部資料

本集團從事生產及銷售水泥產品。本集團的首席執行官，即最高營運決策人（「最高營運決策人」）會按三個地區（即陝西東部及南部以及新疆）檢討水泥產品的銷售量及平均售價。然而，不會進一步提供按該等地區劃分的經營業績，惟最高營運決策人會檢討本集團的整體綜合業績。據此，於該兩個期間之簡明綜合財務報表內均並無披露進一步分部資料。

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月期間，所有本集團之收益均源自向位於中國西部之客戶銷售水泥產品。於該兩個期間，概無單一客戶貢獻本集團該兩個期間收益10%或以上。按資產位置劃分，本集團全部非流動資產均位於中國。

2. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
本期間	39,871	50,189
過往年度撥備不足	6,975	—
	<u>46,846</u>	<u>50,189</u>
遞延稅項		
本期間	(9,246)	(609)
源於率變動	(4,998)	(307)
	<u>(14,244)</u>	<u>(916)</u>
所得稅開支	<u>32,602</u>	<u>49,273</u>

期內所得稅開支與除稅前溢利之對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利	<u>35,768</u>	<u>211,681</u>
按國內所得稅稅率25%計算的稅項 (截至二零一四年六月三十日止六個月：25%)	8,942	52,920
以下各項的稅項影響：		
不可扣稅的開支	18,457	20,855
稅項免除及稅率下調(附註)	-	(21,915)
稅務抵免	-	(4,766)
確認為遞延稅項資產之稅率變動	(4,998)	(307)
中國附屬公司的分派溢利的預扣稅及 集團內公司間貸款的利息收入	2,232	2,768
並無確認為遞延稅項資產的稅務虧損	4,847	55
動用未曾確認為遞延稅項資產的稅務虧損	(1,248)	-
曾確認為遞延稅項資產的稅務虧損到期	-	(337)
過往年度撥備不足	6,975	-
確認遞延稅項資產過往年度產生的稅務虧損	<u>(2,605)</u>	<u>-</u>
期內稅務開支	<u>32,602</u>	<u>49,273</u>

附註：

於過往年度，本集團若干附屬公司的運營，包括陝西堯柏、西安藍田堯柏水泥有限公司、安康堯柏水泥有限公司及漢中堯柏水泥有限公司、實豐水泥股份有限公司、富平水泥有限公司、韓城堯柏陽山莊水泥有限公司及龍橋堯柏水泥有限公司符合西部大開發政策相關通知的規定，據此，倘主要業務為《當前國家重點鼓勵發展的產業、產品和技術目錄》(國家發展和改革委員會(「國家發改委」)於二零零八年頒佈)所列項目，該等公司可享15%的優惠企業所得稅稅率。於二零一四年八月，國家發改委修改該目錄(「經修訂目錄」)，據此，從事生產及銷售水泥之企業不再名列經修訂目錄。於二零一五年三月十日，國家稅務總局發佈通知，確認加入經修訂目錄之行業將享有15%的優惠企業所得稅稅率，而從經修訂目錄除名之行業將自二零一四年十月一日起不再享有15%的優惠企業所得稅稅率。據此，上述本集團附屬公司自二零一四年十月一日起不再享有15%的優惠企業所得稅稅率，於截至二零一五年六月三十日止六個月，適用於該等附屬公司之企業所得稅稅率為25%。因此，本集團確認即期所得稅人民幣6,975,000元撥備不足，並根據經修訂稅率對遞延稅項作出調整。

3. 期內溢利

期內溢利經扣除以下各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
折舊及攤銷：		
物業、廠房及設備折舊	323,261	294,472
預付租賃款項攤銷	6,390	6,293
採礦權攤銷	6,441	4,576
其他無形資產攤銷	1,204	1,100
折舊及攤銷總額	<u>337,296</u>	<u>306,441</u>

4. 股息

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司宣派截至二零一四年十二月三十一日止年度之末期股息每股人民幣0.2分(截至二零一四年六月三十日止六個月：截至二零一三年十二月三十一日止年度之末期股息每股人民幣2.00分)，總額約為人民幣9,035,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣90,994,000元)，並已獲股東於股東週年大會上批准。

本公司董事不建議就本中期期間派付股息(截至二零一四年六月三十日止六個月：無)。

5. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
就每股基本及攤薄盈利而言之盈利	<u>2,433</u>	<u>160,205</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千股	二零一四年 千股
股份數目		
就每股基本盈利而言之普通股加權平均數	4,537,306	4,539,735
源於本公司所發行購股權之潛在攤薄普通股影響	<u>1,200</u>	<u>-</u>
就每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數	<u>4,538,506</u>	<u>4,539,735</u>

計算截至二零一四年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利並不計及本公司購股權，因為該等購股權之行使價或就未歸屬股份基礎付款作調整後之行使價高於本公司股份於該期間之平均市價。

6. 貿易應收款項

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	413,418	271,421
減：呆賬撥備	(5,922)	(5,922)
	<u>407,496</u>	<u>265,499</u>
應收票據	143,543	83,920
	<u>551,039</u>	<u>349,419</u>

本集團給予其貿易客戶的信貸期為60至90日。以下為已扣除呆賬撥備之貿易應收款項之賬齡分析，乃根據貨物交付日期(與各自確認收益之日期相若)呈列。

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	251,605	192,032
91至180日	63,185	61,827
181至360日	84,638	3,663
361至720日	5,432	7,256
720日以上	2,636	721
	<u>407,496</u>	<u>265,499</u>

應收票據賬齡主要為六個月內。

在接納任何新客戶前，本集團根據信貸評級制度評估潛在客戶之信貸質素和釐定客戶之信貸限額。客戶之限額及評級每年審閱一次。根據本集團所採用之信貸評級制度，於二零一五年六月三十日，人民幣194,324,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣155,966,000元)無逾期或減值之貿易應收款項獲得高信貸評級。

本集團之貿易應收款項結餘內包括應收賬款，總賬面值約為人民幣213,172,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣109,533,000元)，其於報告期末已過期，本集團並無就減值虧損作撥備，因為信貸質素並無重大變動，而該等金額仍然視為可收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押。

7. 借款

於本中期期間，本集團就其重續及新取得的銀行貸款收到所得款項約人民幣216,200,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣361,088,000元)並作出還款約人民幣190,000,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣339,423,000元)。該等新造貸款為有抵押、按年利率介乎5.36%至6.12%(截至二零一四年六月三十日止六個月：2.94%至7.38%)計息，並須於二零一六年底償還。

8. 中期票據

中期票據於二零一六年三月到期償還，因此於二零一五年六月三十日分類為流動負債。

9. 貿易應付款項

根據於報告期末的發票日期對貿易應付款項的賬齡分析呈列如下。

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	643,783	610,163
91至180日	99,811	102,934
181至360日	74,542	51,230
361至720日	35,773	14,021
720日以上	7,910	14,418
	<u>861,819</u>	<u>792,766</u>

採購貨品的平均信貸期為90日。

10. 資產抵押

於各報告期末，本集團若干資產已質押，作為貿易融資及銀行貸款的抵押品。於各報告期末，已質押資產的賬面總值如下：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
受限制銀行存款	262,407	189,000
預付租賃付款	51,632	44,122
物業、廠房及設備	1,708,532	1,401,014
	<u>2,022,571</u>	<u>1,634,136</u>

管理層討論與分析

業務回顧

概覽

二零一四年下半年本集團面對艱難的經營環境，情況至二零一五年上半年未見好轉。陝西省銷售量下跌，以西安城區及關中地區最為明顯，其需求減少導致所有生產商於本年度上半年間歇自發錯峰停產。新疆省銷售量繼續放緩，銷售增長僅因新增產能。於二零一五年上半年，本集團水泥及熟料銷售量為7,950,000噸，較二零一四年上半年錄得的8,360,000噸微跌。然而，該數字包含了新建的新疆伊犁及貴陽花溪廠房首次貢獻的三個月銷售量約671,000噸(雖然並無計入兩個廠房取得相關經營許可證及全面投產前的已資本化銷售約231,000噸)。

本集團一直於陝西南部核心市場維持強勢市場地位，憑藉本集團龐大市場份額加上基建需求殷切，令平均售價(「平均售價」)持續享有溢價，利潤率亦較穩定。然而，由於所有生產商繼續進行定價競爭，致使關中市場平均售價持續不振。生產要素價格回落，加上實行效益和成本減省措施，令成本持續下降，紓緩平均售價的疲軟表現，從而抵銷對利潤造成的部分影響。於二零一五年上半年，本集團維持穩健現金流量，除息稅折舊攤銷前盈利為人民幣483,500,000元，低於二零一四年上半年的人民幣635,600,000元，但較二零一四年下半年的人民幣361,300,000元改善(或倘不包括二零一六年優先票據贖回成本人民幣92,200,000元，則為人民幣453,500,000元)。

於二零一五年六月三十日，隨着本集團於新疆及貴州省的兩座新建水泥廠全面投產，本集團的產能目前已達27,000,000噸水泥。本集團再無其他在建廠房或即時擴建計劃，並正專注於建設藍田廠房的水泥窯污泥處理設施第二期，以及富平廠房市政廢物焚化設施。

海螺認購中國西部水泥有限公司新股份

於二零一五年六月，本公司宣佈一項標誌著進一步推動陝西省水泥業整合重大機遇的交易。於二零一五年六月十九日，本公司宣佈，本公司與海螺國際控股(香港)有限公司(「海螺」)訂立認購協議(「認購協議」)。海螺為安徽海螺水泥股份有限公司的全資附屬公司。安徽海螺水泥股份有限公司為領先中國水泥公司及本集團於陝西省的競爭者之一，其H股於香港聯合交易所有限公司主板上市(股份代號：914)及其A股於上海證券交易所上市(股份代號：600585)。根據認購協議，海螺認購本公司903,467,970股股份，相當於本公司經擴大已發行股本約16.67%。股份發行之認購價為每股1.69港元，本集團收取所得款項淨額約1,510,000,000港元。誠如本公司於二零一五年六月十九日就認購協議發出公佈所披露，本公司及海螺目前正探索其他潛在進一步合作機會，以求雙方創造進一步協同效益，包括但不限於成立合營企業、合併資產或其他類型合作。向海螺發行新股份及其對於化解陝西省供過於求問題的潛在意義，於下文前景一節詳加討論。

認購其後於二零一五年六月二十六日完成。有關認購的進一步詳情請查閱本公司於二零一五年六月十九日及二零一五年六月二十六日發佈的公佈。

經營環境

本集團在陝南(本集團於當地的水泥產能達9,700,000噸)與關中(本集團於當地的水泥產能達11,400,000噸)的水泥平均售價差異，如二零一四年一樣仍是本集團業務於二零一五年上半年的一大特點。該情況除了由於兩地供應面因素不同，亦受到該等地區的需求因素差異所影響。

於二零一五年上半年，陝西省整體固定資產投資增長率(「固定資產投資」)之跌幅相當顯著。二零一五年上半年的固定資產投資按年增長約6%，而二零一四年整體則增長17.8%，增長下跌主要由於西安的固定資產投資下跌11.7%以及陝西北部榆林及延安地區分別下跌16%及38%。固定資產投資增幅下跌，導致所有關中生產商對水泥產品需求減少10%至20%不等，有關需求減少同時可見於住宅物業及基建市場。然而，陝南繼續受惠於基建主導的建築增長。漢中、安康及商洛等南部地區的固定資產投資分別錄得25%、25%及23%的增幅。此等增幅與二零一四年的水平相若，連同此等地區的平均售價持續較關中出現溢價，均大力支持南部水泥市場更穩定發展。

舒緩平均售價不振的影響的一個重要因素，是生產成本持續下跌，這既是由於煤價格下降，因而影響銷貨成本（「銷貨成本」），亦因為本集團落實效益及成本減省措施，對銷貨成本以及銷售、一般及行政開支（「銷售、一般及行政開支」）有正面影響。此等成本減省措施亦開始對本集團之銷售、一般及行政開支成本構成正面影響，即使在新疆及貴州新增兩座廠房，銷售、一般及行政開支仍較二零一四年同期減少。除上述的成本減省外，隨著本集團於二零一四年為其優先票據再融資及本集團的地區人民幣銀行貸款削減利息，利息開支總額亦有所降低。

陝南

於二零一五年上半年，本集團於陝南的業務及市場相對維持平穩。鑑於近年新建產能不多，加上有效關閉過時的小型熟料窯及水泥粉磨產能，加上從其他地區運送的路途遙遠，故供應面仍然保持理性。本集團有效維持在當地市場的穩固領導地位，促進供應面的秩序。

二零一五年上半年，在基建項目施工（尤其鐵路、水利項目及公路建設等）持續增長的支持下，陝南的需求維持合理水平。帶動需求的主要項目計為（其中包括）西安至成都高鐵線、寶雞—漢中高速公路及引漢濟渭工程，而安康至陽平關雙軌鐵路工程動工，為現有強勁的項目需求增添動力。

雖然陝南的銷售量於二零一五年上半年按年微跌至大約3,400,000噸（二零一四年上半年：3,700,000噸），上述供求情況造就本集團陝南的產品價格保持穩固。由於周邊地區定價偏低，多少對平均售價構成壓力，然而，有賴基建項目需求強勁及免於外來競爭（尤其安康地區）之影響，定價得以企穩。於二零一五年上半年，本集團在陝南的水泥平均售價約為每噸人民幣230元（不含增值稅），高於本集團的總平均售價每噸人民幣208元，產能利用率接近70%。

關中

由於實際需求下滑（尤其西安城區市場）導致所有生產商的水泥銷售量下跌10%至20%不等，關中市場較為嚴峻。關中早已存在供求失衡，因而加劇需求低迷的情況。關中自二零一零年起陸續建成大批新增產能。儘管新增產能於二零一四年初已全部完成，並且於可見將來也不會再有新產能籌建，有關影響繼續見諸競爭激烈的事實。

二零一五年上半年的需求低迷情況遍及住宅及基建市場，導致所有生產商於二零一五年三月和六月期間自發錯峰停產。期內，本集團在西安東部、富平縣及渭南其餘地區繼續保持市場佔有率，而城鎮化持續為該等地區帶來較強需求。本集團亦向多個基建項目供應水泥，包括西安鐵路四線、西安—咸陽道路項目及渭南至玉山及銅山至旬邑的高速公路工程。

關中的銷售量按年下跌至約3,300,000噸(二零一四年上半年：3,800,000噸)，且平均售價疲弱。二零一五年第一季的停產雖令價格於四月有所提高，惟稍後於第二季的需求疲弱導致平均售價再度下跌。於整段期間，本集團於關中錄得水泥平均售價每噸人民幣192元(不含增值稅)，低於本集團的總平均售價每噸人民幣208元，產能利用率接近60%。

新疆及貴州省

二零一五年上半年，本集團在新疆省的廠房營運仍然緩慢。本集團銷售量約400,000噸，大部分為來自南疆的魯新及于田廠房的低標號水泥。此外，本集團北疆伊犁廠房四月全面投產，並額外貢獻270,000噸銷售額，令新疆地區總銷售量約達670,000噸，相對於二零一四年上半年新疆地區總銷售量為450,000噸。儘管產量較低，本集團新疆南部廠房的平均售價維持合理水平。然而，由於新投產的伊犁廠房定價僅處於入市水平，故於回顧期間的平均售價偏低，並錄得負利潤率。

在貴州省，本集團新建的貴陽花溪廠房亦於四月全面投產，帶來三個月之水泥銷售量約402,000噸。雖然花溪廠房享有地理優勢，鄰近貴陽市及貴陽—安順(「貴安」)新區，令銷售量不俗，但定價僅處於入市水平，故平均售價偏低，並錄得負利潤率。

節能、排放及環保方案

本集團繼續致力達致節能減排的最佳行業標準並進一步開發環保方案。本集團所有生產設施均採用新型懸浮預熱器技術，廠房均靠近各自的石灰石採礦場，並於許多廠房使用石灰石輸送帶系統，務求盡量減低運輸過程中排放的污染物。本集團亦是陝西省首間使用脫硫石膏及建築廢料作部分水泥產品原料的水泥生產商，且定期回收電廠的粉煤灰，以及回收鋼鐵廠產生的礦渣，作為加入其水泥產品的材料。

本集團於大部分生產設施安裝餘熱回收系統。於二零一五年六月三十日，十九條生產線中有十四條已運營有關系統，裝機率超過本集團總產能80%。該等系統助本集團生產線減省約30%電耗，而每百萬噸水泥的二氧化碳(「CO₂」)排放量亦減少約20,000噸。

回顧期內，本集團新疆魯新及于田廠房已完成安裝脫硝(「De-NO_x」)設備，因此，本集團位於陝西、新疆及貴州省所有廠房均已完成安裝有關設備，使每噸熟料的氮氧化物(「NO_x」)排放量減少約60%，令氮氧化物排放達致二零一五年七月起生效的水泥業空氣污染排放標準下的新訂標準。於本期間前已完成符合懸浮粒子(「懸浮粒子」)排放標準的生產線改建工程，因此，本集團所有廠房均已符合新訂懸浮粒子排放標準。回顧期內，本集團的藍田廠房及富平廠房的新熟料儲存庫已竣工，進一步減低灰塵排放。

本集團的藍田水泥窯污泥處理設施(「藍田廢料處理設施」)一期工程於二零一五年上半年全面投產。該設施現時處理產能為每年31,000噸，利用藍田廠房水泥窯的高溫環境焚化污泥。本集團與多家工業企業(包括三星(中國)半導體有限公司)訂立多份廢物處理合約。回顧期內，藍田廢料處理設施一期已全面投產。該設施二期包括供作為原材料的無碳污泥處理，每年產能約49,500噸，而市政污泥處理的產能為每年33,000噸，該設施二期正在施工，預期於二零一六年前竣工。

此外，本集團亦開展於富平廠房興建市政廢物處理設施(「富平廢料處理設施」)的籌備工作。年產能達100,000噸的無碳污泥處理設施於二零一五年六月開始施工，預期於二零一五年底前竣工及試產。年產能約200,000噸的家居廢物處理設施預期於本年度下半年開始施工，計劃於二零一六年投產。

安全及社會責任

本集團的安全與環境保護部門持續監控及檢討安全程序，並根據中國不斷演變的環境及安全法規持續檢討該等程序。於回顧期內，本集團有關EHS(環境、健康及安全)方面的工作，集中於讓所有員工接受意外急救程序培訓，及推出多個其他有關安全保障的訓練課程。此外，本集團在其策略夥伴及股東Italcementi S.P.A.支持下，完成第二階段的「可持續安全發展項目」。該項目第二階段涉及管理層及廠房員工的持續培訓、實地巡查與審核以及嚴謹安全報告，並就本集團所有廠房的安全改進持續提供建議。

期內，本集團作出慈善捐款人民幣500,000元，包括贊助貧困學生接受大學教育，以及資助教育、體育及文化活動。

擴張及收購

二零一五年四月，本集團新疆伊犁水泥廠及貴陽花溪水泥廠竣工及全面投產。新疆伊犁廠房位於新疆西北的伊犁哈薩克自治州伊寧縣，產能1,500,000噸。貴陽花溪廠房產能1,800,000噸，鄰近貴州省會貴陽市的中心區，位於貴陽—安順（「貴安」）新區內。

本集團並無其他進行中的水泥廠建設項目或現有收購計劃。由於概無任何進一步擴張，相對於過往財政年度，本集團於回顧期內的總資本開支處於低等水平。於二零一五年上半年，資本開支金額為人民幣216,700,000元，主要涉及支付伊犁及花溪廠房、藍田及富平廠房的污泥處理項目興建以及其他現有廠房小型升級項目的餘款。

財務回顧

收益

本集團收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣1,997,700,000元，減少15.4%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣1,690,800,000元。期內，水泥銷售量由約7,980,000噸微跌1.9%至約7,830,000噸，其中熟料於截至二零一五年六月三十日止六個月的總銷售量約為7,950,000噸，而二零一四年同期的總銷售量為8,360,000噸。

回顧期內，新建的新疆伊犁及貴陽花溪廠房於二零一五年四月一日各自獲發相關營業執照及全面投產。該兩間新廠房的合併水泥銷售量約671,000噸自該日起已計入本集團損益賬。該日期前的任何銷售額已撥充資本及不予計入本集團之損益賬。

整體水泥價格較二零一四年同期下跌，導致收益減少。二零一五年首六個月的水泥平均售價為每噸人民幣208元，而二零一四年同期則為每噸人民幣239元。平均售價於二零一四年上半年維持較高水平，至二零一四年下半年顯著下跌，並於其後維持較低水平。有關該等平均售價波動的原因見上文「經營環境」一節所述。

銷售成本

銷售成本由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣1,612,700,000元，下跌8.5%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣1,474,900,000元。

由於中國煤炭價格過去十二個月整體下跌，加上煤炭使用效益提升以及水泥產量減少，令煤炭成本得到減省，亦令煤炭消耗量較二零一四年同期下跌約10.3%。每噸煤炭平均成本由二零一四年同期每噸約人民幣432元，下跌約22.0%至每噸約人民幣337元，故每噸出產水泥及熟料總成本減省約人民幣13.5元，而煤炭成本總額較二零一四年同期減少約30.8%。

主要由於用電效益提升及水泥產量減少，以致耗電量較二零一四年同期減少約9.4%，電費成本因而有所減省。經計及餘熱回收系統節省的電費，平均電價由二零一四年同期每千瓦時約人民幣0.440元，減少約0.9%至每千瓦時約人民幣0.436元。隨著總電費成本較二零一四年同期減少約10.8%，每噸出產水泥及熟料的總電費成本因而節省約人民幣2.5元。

於回顧期內，原材料成本及消耗量概無重大變動。

因煤炭價格下跌而節省的成本，部分被折舊成本、員工成本及環保成本增加(於折舊及其他成本反映)抵銷。

折舊成本總額較二零一四年同期增加約6.5%或約人民幣16,700,000元，主要由於回顧期內產能使用率較低之影響，以及自新疆伊犁及貴陽花溪廠房於二零一五年四月全面投產後提升營運產能，以及因應更嚴謹的排放標準作出的其他廠房改裝及升級措施(其與銷售量或產能增加並無直接關係)。

員工成本較二零一四年同期增加約8%或約人民幣7,000,000元。員工成本增加主要由於新疆伊犁及貴陽花溪廠房全面投產後之營運產能及員工開支增加，惟部分因本集團於回顧期內實施員工成本減省措施之節省結餘所抵銷。

毛利及毛利率

毛利由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣385,000,000元，減少人民幣169,000,000元或43.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣216,000,000元。毛利減少主要由於上文所述平均售價下降所致。因此，毛利率由截至二零一四年六月三十日止六個月的19.3%跌至截至二零一五年六月三十日止六個月的12.8%。

行政與銷售及市場推廣開支

行政開支主要包括員工成本、一般行政開支、折舊及攤銷。該等開支由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣131,100,000元，減少6.3%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣122,900,000元。儘管新疆伊犁及貴州花溪廠房投產以致產能增加，行政開支仍能減少，此乃由於實施成本減省措施所致。銷售及市場推廣開支由二零一四年同期的人民幣16,800,000元上升1.8%至人民幣17,100,000元。

其他收入

其他收入包括增值稅退稅(政府為鼓勵將工業廢料循環再用以作為生產材料的獎勵)及其他政府補貼。其他收入由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣83,400,000元，減少約20.0%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣66,700,000元。回顧期內，增值稅退稅佔收益比率為3.6%(截至二零一四年六月三十日止六個月：4%)。增值稅退稅佔收益比率減少主要由於平均售價下滑，其導致產出增值稅減少，繼而令淨增值稅及退稅減少。

其他收益及虧損淨額

其他虧損由截至二零一四年六月三十日止六個月的虧損人民幣14,300,000元，減少人民幣13,500,000元至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣800,000元。有關變動主要由於本集團優先票據之未變現外匯收益為人民幣500,000元，而截至二零一四年六月三十日止六個月則錄得外匯虧損人民幣19,400,000元。

利息收入

於回顧期內，利息收入為人民幣2,700,000元，較截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣2,400,000元增加人民幣300,000元。

融資成本

融資成本由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣96,900,000元，增加人民幣11,900,000元或12.3%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣108,800,000元。就利息資本化作出調整前的融資成本總額由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣143,600,000元，減至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣129,900,000元。就利息資本化作出調整前的融資成本總額減少主要由於本集團之優先票據於二零一四九月年以較低利率再融資，以致該等優先票據之應付利息減少。

截至二零一五年六月三十日止六個月，作為資產成本一部分的資本化利息為人民幣21,600,000元，與截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣47,100,000元相比，減少人民幣25,500,000元。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣49,300,000元，減少人民幣16,700,000元或33.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣32,600,000元。即期所得稅開支減少人民幣3,400,000元，至人民幣46,800,000元，而遞延稅項抵免額則增加人民幣13,300,000元，至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣14,200,000元。

儘管於回顧期內本集團的稅項開支減少，減少百分比卻低於毛利及除稅前溢利的下跌百分比，主要的原因如下。首先，本集團若干經營附屬公司蒙受虧損，而有關虧損無法與其他經營附屬公司的收益互相抵銷。此外，正如國家稅務總局於二零一五年三月十日發出的通告所訂明，若干本集團附屬公司再不享有15%優惠企業所得稅稅率，該等附屬公司的適用企業所得稅稅率於回顧期間已重定為25%。

遞延稅項抵免增加乃主要由於獲確認為遞延稅項資產的稅項虧損增加。於回顧期間，已確認與稅項虧損有關的遞延稅項資產人民幣12,100,000元，並已計入損益，而對上期間人民幣3,900,000元的稅項虧損已撥回及於損益扣除。

有關本集團的所得稅開支詳情載於上文簡明綜合財務報表附註2。

本公司擁有人應佔溢利

本公司擁有人應佔溢利由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣160,200,000元，減少98.5%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣2,400,000元。溢利急挫主要由於水泥平均售價較二零一四年同期大幅下滑，導致營運表現不濟。

截至二零一五年六月三十日止六個月的每股基本盈利減少人民幣3.4分，至人民幣0.1分。

財務及流動資金狀況

於二零一五年六月三十日，本集團總資產增加12.7%至人民幣12,138,100,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣10,768,000,000元)，而總權益增加23.7%至人民幣6,207,200,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣5,016,500,000元)。於回顧期內，本公司以人民幣1.33元(或1.69港元)價格向海螺發行903,467,970股新股份，該等股份其後於二零一五年六月二十六日配發予海螺，致使已發行股份總數為5,420,807,820股。

於二零一五年六月三十日，本集團的現金及現金等值物，加上受限制銀行存款，合共為人民幣1,874,200,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣707,700,000元)。該款項包括向海螺發行新股份之所得款項淨額約人民幣1,200,000,000元。扣除借款總額、優先票據及二零一三年上半年發行的中期票據(「中期票據」)人民幣4,062,000,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣4,117,300,000元)後，本集團的債務淨額為人民幣2,187,800,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣3,409,600,000元)。有81.3%(二零一四年十二月三十一日：80.0%)借款按固定利率計息。有關借款、中期票據及各自的資產抵押詳情，請參閱上文簡明綜合財務報表附註7、8及10。

於二零一五年六月三十日，本集團的淨資產負債比率(按債務淨額除以權益計算)為35.3%(二零一四年十二月三十一日：68.0%)。

本集團繼續監控其資產負債比率並管理其資本，以優化資本成本和保障本集團的持續經營能力，這與行業慣例一致。於二零一五年六月三十日，本集團的流動負債淨額為人民幣78,900,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣504,800,000元)。該淨額包括歸類為流動負債的銀行及其他借款人民幣851,400,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣745,200,000元)，以及於二零一六年三月到期之中期票據人民幣797,800,000元。按現有融資條款所准許，本集團擬於部分此等銀行借款到期時予以續期，亦備有融資為中期票據再融資。

回顧期內，本集團的集資及庫務政策並無重大變動。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

資本開支及資本承擔

截至二零一五年六月三十日止六個月，以添置物業、廠房及設備、預付租賃款項及採礦權計量之資本開支合共為人民幣216,700,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣413,300,000元)。於二零一五年六月三十日，資本承擔為人民幣28,600,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣180,500,000元)。資本開支及資本承擔均主要牽涉興建新生產設施及廢物處理設施及升級現有生產設施有關。本集團以經營現金流及獲提供的銀行融資撥付該等承擔。

僱員及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團僱用合共5,127名全職僱員(二零一四年六月三十日：5,168名)。僱員薪酬包括基本工資、浮動工資、獎金及其他員工福利。截至二零一五年六月三十日止六個月，僱員福利開支為人民幣147,400,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣150,000,000元)。本集團的薪酬政策是提供能夠吸引和留聘優秀員工的薪酬組合，其中包括基本薪金、短期花紅及如購股權等長期獎勵。本公司的薪酬委員會每年或於需要時檢討上述薪酬組合。屬本公司僱員的執行董事可收取薪金、花紅及其他津貼形式的報酬。

重大收購及出售

本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月並無任何重大收購或出售。

外匯風險管理

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團的買賣全部以人民幣計值。然而，本集團的若干銀行借款及本公司於二零一四年九月所發行優先票據籌集的所得款項以外幣計值。人民幣為不可自由兌換的貨幣。人民幣的未來匯率可能會因中國政府實施管制而較現時或過往匯率有大幅變動。匯率亦可能受到國內及／或國際經濟發展及政治變化，以及人民幣的供求情況所影響。人民幣兌外幣升值或貶值可能對本集團的經營業績造成影響。本集團目前尚未制定外幣對沖政策。然而，本公司的管理團隊將繼續監控外匯風險，並會考慮在有需要時對沖外匯風險。

前景

本集團於二零一五年上半年的業績反映了水泥生廠商在陝西省及中國整體的經營環境依然艱難。儘管基建及城鎮化的發展前景(尤其在中國西部絲綢之路經濟帶發展政策的帶動下)令陝西省及中國西部的需求仍然殷切，惟二零一五年上半年的需求狀況令人失望。此情況更因陝西省過去多年一直存在的供求失衡(關中地區尤其嚴重)而進一步惡化。本集團一直認為供應方面對陝西省的產業結構尤為重要，並一直提倡採取大範圍整合措施的需要，藉以改善市場秩序。

海螺股份認購之影響

為此，本公司欣然宣佈，本公司於二零一五年六月與海螺訂立一份協議，據此，海螺認購本公司新股份，成為第二大股東，持有本公司經擴大已發行股本約16.67%。雙方目前在探索其他潛在進一步合作機會，藉以與其締造進一步協同效益，包括但不限於成立合營企業、合併資產或其他類型合作。於海螺完成認購後，董事會委任兩名董事會新成員劉剡女士及秦宏基先生，彼等為安徽海螺之代表。董事會歡迎劉女士及秦先生加入董事會，並相信該兩項新委任將大大增進與本公司新股東的合作關係。此項交易對解決陝西省供應方面的問題有著極為重要的正面影響。

本集團在陝西省(為通往絲綢之路及華西地區之門戶)擁有雄厚的策略性水泥資產，產能逾21,000,000噸。本集團在陝南配備優良產能，於極艱難時期彰顯定價優勢。儘管目前本集團在陝西東部的產能以定價而言欠缺彈性，惟其位置優越，毗鄰西安，可受惠於中國西部發展政策。海螺為中國最龐大且最具實力的水泥集團之一，於關中寶雞及咸陽區建有強大業務據點，產能約14,000,000噸。雖然海螺屬區內較新之加入者，但從二零一一年起已證明其作為陝西市場中堅份子的實力，並矢志成為整個中國西部的的主要從業者。

將兩個集團的資產彙總計算，佔陝西省總產能接近50%，並且在漢中、安康及商洛等南部地區以及渭南、咸陽及寶雞等中部地區擁有強大市場份額。海螺進行的這宗交易，為二零一二年初以來陝西省首份重要的整合協議，本集團認為此舉標誌著決心解決陝西省供應方面較為分散之第一步。本集團相信兩個集團有可能進一步合作，此舉將有助於區內市場及定價前景更趨穩定。

業務一 陝西

雖然有部分跡象顯示住宅物業市場復甦，固定資產投資增長率於二零一五年五月及六月輕微回升，惟二零一五年下半年陝西省的需求情況仍然不明朗。二零一五年上半年關中水泥市場的一宗要聞，為所有生產商於二零一五年一月至三月及二零一五年六月自發停產，本集團預料這類停產事件於二零一五年第三季仍會發生。此情況可能限制本集團於陝西省的產量，但預期對平均售價有正面影響。由於城鎮化趨勢持續有利於農村市場的增長率，本集團農村市場的需求可望保持平穩。

雖然基建需求增長於上半年亦相當緩慢，陝南的大型鐵路及發展水利工程如常進行。西安至成都高鐵、西安至邕寧鐵路、寶雞—漢中高速公路及引漢濟渭工程均繼續施工，有關工程耗量龐大。安康至陽平關雙軌鐵路及平利至鎮平高速公路剛開始施工，預期會於下半年帶動需求增長。此外，本集團留意到二零一六年多個新水力發電項目有龐大需求，包括漢江旬陽水力發電站、鎮安月河水力發電站及漢江白河水力發電站，預期該等項目可合共帶來逾1,000,000噸的需求量。

鑑於陝南的基建需求持續強勁及供應有序，本集團有信心本年度下半年以至二零一六年維持穩健表現。

在關中地區，多項基建項目最近已開展或預期於二零一五年下半年動工。內蒙古至江西運煤鐵路(陝西段)於本年三月動工並預期會消耗逾600,000噸水泥。蒲城至黃龍、合陽至奉賢及成縣至魏莊高速公路預期亦會於下半度開展，將消耗高達1,000,000噸水泥。此外，地鐵4、5、6號線及關中城際鐵路工程以及西安鐵路站擴建和其他城鎮重建項目，預期均會刺激該地區的需要。

業務一 新疆及貴州

新疆及貴州業務於二零一五年下半年預料會持續低迷，儘管本集團估計平均售價會有所改善。在本集團設有兩座總產能達2,600,000噸的廠房的南疆，有多項小型基建項目仍在進行，預期可帶動下半年的需求。該等項目包括于田吉音水利項目、和田機場擴建、3012國道墨玉—和田標段擴建，及皮山阿克肖水利項目。在北疆，擁有1,500,000噸新增產能的伊犁廠房四月全面投產，但由於廠房為了進入市場而設定較低售價，故定價偏低。本集團預期伊犁廠房下半年銷售量將會增加，待廠房在當地市場站穩陣腳及新產能被吸收後，定價將可提升。在貴州，擁有1,800,000噸新增產能的花溪廠房亦於四月投產，它同樣面對入場價格較低的類似情況。花溪廠房位置優越，鄰近貴陽市中心，故本集團預期於下半年將有可觀的銷售量貢獻，隨著廠房在當地市場站穩陣腳及受惠於其地理優勢，平均售價將可改善。

環境、健康及安全

本集團所有廠房均已完成廠房升級，符合水泥業空氣污染排放標準規定之新訂氮氧化物及懸浮粒子排放標準，而本集團將繼續推進設備升級，進一步減排。本集團擬於下半年落實加強環境管理及監督的措施，並將在其策略夥伴及股東Italcementi S.P.A.的支持下開展第三階段的「可持續安全發展項目」。

本集團二零一五年及以後的環境工作重點將為廢物處理設施，以用作減排及作為收益及盈利來源。本集團藍田廢物處理設施一期於二零一五年上半年經已營運並帶來盈利，而本集團預期該項目二期將不遲於二零一六年初完成，屆時廢物總處理量可達113,500噸。本集團富平廢物設施一期預計亦會於二零一五年底前試產，二期工程計劃於二零一五年底前開始施工並於二零一六年投入營運。富平廢物設施的總處理量預期將達300,000噸。本集團另有三座較小的設施正處於規劃階段。丹鳳廠房正籌劃建造一個工業固體廢物設施，總年產能約35,000噸。另外亦計劃為韓城廠房及勉縣廠房興建固體廢物處理設施，各自每年可處理30,000噸至50,000噸廢料。該等項目現處於計劃階段，有機會於二零一六年動工，涉及的資本開支水平較低。

為進一步改善其環境影響及安全程序，本集團申請加入世界可持續發展工商理事會(WBCSD)下的水泥可持續發展倡議行動組織(CSI)，它是由25個主要水泥生產商組成的全球性自願組織。各CSI成員須展示以下廣泛範疇的承擔及成就，包括定期審核：二氧化碳及氣候保護、以負責方式使用燃料及原料、僱員健康及安全、減排、地方環境影響、水及報告慣例。本集團深信成為CSI成員將進一步加強其於環境、健康及安全所有方面的知識及努力。

成本及稅項

本集團將於二零一五年下半年繼續落實多項成本削減措施，預期可惠及銷貨成本及銷售、一般及行政開支。此等措施包括削減行政及總部辦公室成本、職位削減及鼓勵原材料及資源使用效益的員工獎勵。除了該等成本節省外，尚有利息開支減少以及整體煤成本降低帶來之利益。於二零一五年上半年，本集團已看見此等成本削減措施帶來的正面影響，並預期下半年有更大得益。

其他將會影響本集團業務的發展是就工業廢料作為生產材料循環再用的增值稅退稅制度變更，將於二零一五年七月起推行。該變更旨在加快淘汰使用低標號水泥及關閉低效益小型產能。根據新稅務政策，增值稅退稅金額將由水泥使用廢料增值稅的100%減至增值稅的70%。此外，就低標號(32.5)水泥而言獲得該退稅所需的廢料量將提升至40%，就高標號(42.5)水泥則下調至20%。本集團目前正研究該變動的即時影響，但其相信，雖然可申索取回的增值稅百分比減少，但仍帶來三個正面影響：第一，推動行業走向價格較高之高標號水泥；第二，降低就符合退稅所需高標號水泥廢料投入比例，將提高本集團高標號產品符合增值稅退稅的比例；第三，此舉對持續理順行業而言乃重要一步，將驅使任何餘下的過時小型產能(尤其是水泥粉磨產能)關閉。

資本開支

本集團位於新疆及貴陽的兩座新廠房投產後，本集團並無特定擴充產能的計劃，且本集團將集中資本開支(預期較過往年度大幅減少)於廢物處理項目。本公司有約人民幣1,874,000,000元手頭現金(包括有限制銀行存款)，而該款項包括發行新股份予海螺之所得款項淨額約人民幣1,200,000,000元。誠如本公司日期為二零一五年六月十九日之股份認購公佈所述，本公司擬將認購事項的所得款項淨額用於一般營運資金及未來潛在收購及／或其他投資機會。倘所得款項淨額用途出現任何變動，本公司將根據上市規則另行作出公佈。

中期股息

董事會已議決不就截至二零一五年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零一四年：無)。

企業管治常規

本公司致力維持高水平的企業管治常規及程序，務求成為一家具透明度及負責任的企業，以開放態度接受本公司股東問責。此目標可透過本公司有效的董事會、分明的職責、良好的內部監控、恰當的風險評估程序及透明度來實現。董事會將繼續不時檢討及改善本集團的企業管治常規，確保本集團在董事會的有效領導下，為本公司股東取得最大回報。

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司一直應用香港聯合交易所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「守則」)的原則，並遵守守則的所有守則條文。

審核委員會

本公司的審核委員會(「審核委員會」)已根據上市規則第3.21條及第3.22條成立，並已按守則所載規定制定書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監督本集團的財務申報程序、內部監控及風險管理系統，並向董事會提供建議及意見，監督審核程序以及履行董事會不時指派的其他職務及職責。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括李港衛先生、黃灌球先生及譚競正先生。李港衛先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。

核數師

本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表已由本公司核數師香港註冊會計師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

進行證券交易的標準守則

本公司採用上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易的行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事確認及宣稱彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月一直遵從標準守則所載的標準。

刊登中期業績及中期報告

中期業績公佈於本公司網站(www.westchinacement.com)及香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)刊登。本公司截至二零一五年六月三十日止六個月載有上市規則附錄十六規定的所有資料的中期報告，將於適當時候寄發予本公司股東以及刊載於上述網站。

承董事會命
中國西部水泥有限公司
主席
張繼民

香港，二零一五年八月十七日

於本公佈刊發日期，執行董事為張繼民先生及馬維平博士；非執行董事為馬朝陽先生、Franck Wu先生、劉剡女士及秦宏基先生；及獨立非執行董事為李港衛先生、黃灌球先生及譚競正先生。